RESULTADO I - EDITAL Nº 8/2026/ARI - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.000728/2026-21
DOCUMENTO SEI Nº 2920439

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO do CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução n.º 23/REIT - CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, por meio da
Coordenação de Assistência ao Educando, TORNA PÚBLICO o RESULTADO N° 1  do Edital n.º
8/2026/ARI - CGAB/IFRO, de 23 de janeiro de 2026 (SEI n.º 2908412), para seleção de vagas para
estudantes matriculados em cursos técnicos integrados ao ensino médio, para o Programa de Auxílio
a Moradia – PROMORE, na modalidade concessão de vagas para a Residência Estudantil, na localidade
sede do Campus, de acordo com suas normas e instruções.

RESULTADO N° 1 EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO PROGRAMA DE AUXÍLIO MORADIA –

PROMORE
CONCESSÃO DE VAGAS NA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL FEMININA E

MASCULINA EXCLUSIVO PARA ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS
AO ENSINO MÉDIO NO ANO DE 2026

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

# Discente Pontuação Total Situação Quarto Residência Estudantil
1 Josenildo Júnior Brito de Souza 70 Aprovado(a)/Convocado(a) 7 Masculina
2 Antônio Enrique de Moura 65 Aprovado(a)/Convocado(a) 6 Masculina
3 Leticia Keveny Benites Costa 60 Aprovado(a)/Convocado(a) 2 Feminina
4 Thiago Gunavingly dos Santos Silva 55 Aprovado(a)/Convocado(a) 6 Masculina
5 João Gabriel Rodrigues Davi 35 Aprovado(a)/Convocado(a) 6 Masculina
6 Kayky da Costa Cechinel 30 Aprovado(a)/Convocado(a) 8 Masculina
7 Henry Pierre Ferreira Machado 15 Aprovado(a)/Convocado(a) 1 Masculina
8 Joel Otavio Peixoto da Silva 10 Aprovado(a)/Convocado(a) 8 Masculina
9 Maiza Anedina da Silva Gonzaga 20 Aprovado(a)/Convocado(a) 2 Feminina

10 Júllia Ketrin Rambo Silva 0 Aprovado(a)/Convocado(a) 1 Feminina

INSCRIÇÕES INCOMPLETAS

# Discente Parecer
1 Caio Luiz de Freitas Silva Ainda não apresentou toda a documentação, conforme o Anexo I do Edital 8/2026.
2 David Reis Dias Ainda não apresentou toda a documentação, conforme o Anexo I do Edital 8/2026.
3 Junior Mariano do Nascimento Ainda não apresentou toda a documentação, conforme o Anexo I do Edital 8/2026.

Os(as) estudantes aprovados(as) ficam convocados(as) para reunião presencial
obrigatória, conforme estabelecido no Edital 8/2026:

10.1 Reunião Presencial Obrigatória com os pais ou responsável legal e os(as) estudantes, para
a tomada de posse da vaga na Residência Estudantil, dia 10 de fevereiro de 2026, no Refeitório do campus, às
09 horas da manhã.

13.4 O(a) estudante aprovado(a) só poderá tomar posse da vaga se estiver
acompanhada dos pais ou responsável legal (o responsável quando autorizado à representar os pais,
deverá ter “Declaração/Autorização, assinada pelos pais, com firma reconhecida em cartório").

ANDRÉ RODRIGUES RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por Andre Rodrigues Ribeiro, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 06/02/2026, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2920439
e o código CRC 8931ECDF.

Referência: Processo nº 23243.000728/2026-21 SEI nº 2920439

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0